[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУЗЬМИЧСКОГО сельского ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО района Смоленской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 03.02.2015г.  № 3

	О внесении изменений в ст.26 Устава

Кузьмичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской

области

 На основании протеста прокурора Ершичского района П.В.Родченкова

от 13.01.2015г. № 20/10-66-02-01-2015 на ст.26 Устава кузьмичского

сельского поселения Ершичского района Смоленской области

   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУЗЬМИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШИЛ:
        1. Дополнить ст.26  п.12 и п.13  следующего содержания:

п.12. В случае, если избранный на муниципальных выборах глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы главы муниципального образования не могут быть назначены до вступления суда в законную силу. В случае, если избранный из состава представительного органа муниципального образования глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, представительный орган муниципального образования  не вправе принимать решение об избрании из своего состава главы муниципального образования до вступления решения суда в законную силу.
п.13. Глава муниципального образования, в отношении которого представительным органом муниципального образования принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения. Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня подачи заявления.

     2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
Глава муниципального образования Кузьмичского сельского

поселения  Ершичского района Смоленской области:                                Н.В.Рыкова